
 

 
 
   

 
Posudek oponenta bakalářské práce 
 

Akademický rok:   2020/2021 

Jméno a příjmení studenta:  Ondřej Vlk      

Název bakalářské práce:  Ergonomie pracoviště  

Oponent bakalářské práce:  Ing. Miroslav Bednář 

Hodnocení vyznačte zaškrtnutím v příslušném políčku 

Hlediska hodnocení bakalářské práce 

Ú R O V E Ň 

výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

Splnění rozsahu zadání ☒ ☐ ☐ ☐ 

Úroveň technického řešení ☒ ☐ ☐ ☐ 

Rozsah práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Aktuálnost a přínos práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální uspořádání a úprava ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

Otázky 

Jaký byl kumulativní čas horních končetin strávený v nepřijatelné pracovní poloze PŘED a PO 

racionalizaci pracoviště?   
 

Slovní vyjádření oponenta práce 

Práce byla zpracována na téma „Ergonomie pracoviště“. Je rozdělena na dvě části – část teoretickou a 

část praktickou. Teoretická část obsahuje informace, které byly potřebné ke zpracování části praktické. 

Praktická část je zaměřena na ergonomii pracoviště v automotive podniku. Student popsal pracovní 

náplň operátorů, pracoviště precizně vymodeloval ve 3D prostředí a provedl v SW Tecnomatix Jack 

potřebné analýzy ke zhodnocení ergonomie pracoviště. Po identifikaci problematických oblastí byla 

navržena nápravná opatření, která byla opět vymodelována ve 3D prostředí a byly provedeny obdobné 

ergonomické analýzy. Student v bakalářské práci prokázal znalosti a vědomosti týkající se ergonomie, 

ale také dovednost technického kreslení. Práce splňuje zadání v plném rozsahu, formální a grafická 

úroveň je na výborné úrovni. Text je přehledný, dobře formulovaný a je doplněn vhodnými obrázky a 

tabulkami. Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.   
Navrhovaná výsledná klasifikace:  Výborně 
 
V Plzni, dne: 4. června 2021 
          

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
   Podpis oponenta práce 


